Eo extincto , visa est occasio longe digna , quæ nostram posset de hydrope ischiaci nervi in postica ischiade nervosa sententiam declarare. Neque enim desperabamus ; ut ut æger diebus vitæ extremis vix ad imam tibiam tantulum ischiadici doloris sensisset ; si vere ischiadicus nervus hydrope laborasset , aliquid in eo nervo inventum iri , quod si non præsentem ostendere , prægressam saltem morbi causam posset arguere. Cadaver in Theatrum perlatum est ; nos *dissectionem* instituimus. In illo tamen quædam extrinsecus observata jam illico spem nostram infregere. Etenim clunes corruptæ verminaverant ,

(1) Voyez , pour cette méthode de Colugno , l'article *traitement*.

et pes uterque ad mediam usque tibiam aqua intercute laborabat; quæ vitia, dum æger viveret, nemini attentata, forte postremis vitæ, diebus irrepsisse dicebantur. Utcumque tamen inita dissectio. Visisque primum vitis in abdomine manifestis, quæ fluoris alvi causas quadantenus declararent; quorum historiæ aliàs erit fortasse locus; ad ischiadicum dextrum nervum nos convertimus. Quo detecto, sic visum. Erat nervus, adhuc vaginis indutus, a coxa ad tibiam solito coloratior; non jam vasorum vaginas percurrentium magnitudine aut plenitate, sed intinctu quodam novo ambientium membranarum; omnes enim flavebant. Itaque vaginis nervi extremis incisus, detersoque vapore; quo certe non præter naturalem modum imbuebantur; vidimus vaginas crassiores consueto, colorem illum non appictum, sed imbutum possidere, quo ne ipse quidem nervus, etsi certe pallidior, erat immunis. A fibulæ autem capite ad pedem imum albidior erat nervus, pleniorque vapore; cujus, a medio tibie inferius, copia tanta supererat, ut insigniter vaginæ à nervo incluso distarent, quo locum facerent vapori. En actutum mihi nata suspicio gravis, essetne in ea infima nervi sede visus hydrops residuum hydropis ischiadis prægressæ; an progenies illius, qui carnes proximas insideret? Erat autem ultra sedes, ad quas cutis œdema pertineret, nervi hydrops extentus: quod facere posset ad referendum hydropem ischiadis prægressæ. Et novus ille vaginalium color trunci ischiadici nervi a coxa ad crus indicium dare posse videbatur lymphaticæ profluviei, quæ illas olim sedes occupasset. Quia tamen in eo cadavere, de quo nunc disputamus, et propter fervorem tempestatis, et propter aperti in antecessum abdominis, clunimque lætorem, et propter efficacem metum contagionis, qui illa tempestate omnibus erat merito summus, *sinistrum ischiadicum nervum omnino neglecti*, qui potuisset evincere, an color ille trunci nervosi dextri vere novus, an forte proprius, et ad naturam eo in homine esset, nihil omnino sum ausus ex hac dissectione decernere.